PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI
ESTADO DA PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020-PMM/PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2022-PMM/PB
(CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARI, Estado da Paraíba, em cumprimento o que versa no artigo 37,

inciso II, da Constituição Federal de 1988, no uso de suas competências legais e atribuições, amparadas pela Lei
Orgânica do Município, bem como pelo Regime Estatutário do Município c/c à Lei Federal Nº 11.350/2006, de 06
de outubro de 2006 e a Lei Federal Nº 13.595/2018, de 05 de janeiro de 2018, por meio da COMISSÃO
ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO, considerando o que preza no Edital Nº 001/2020, em seu Capítulo 14,
Item 14.5, onde diz que “Havendo desistências, deverão ser convocados, em igual número de desistentes,
candidatos aprovados para se matricularem no curso de formação, obedecida a ordem de classificação”,
RESOLVE CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para participarem do Curso Introdutório de Formação
Inicial e Continuada a ser realizado no período entre 28 de novembro a 02 de dezembro de 2022,
pontualmente, às 08:00 horas na Escola E.E.F.M. Augusto dos Anjos, localizada na rua Antônio de Luna Freire,
nº 376, Centro, Mari, estado da Paraíba, CEP 58.345-000, conforme o que preceitua o Capítulo 14, do Edital
Normativo de Nº 001/2020-PMM/PB.

Desta forma, os candidatos abaixo relacionados deverão fazer o seu requerimento de matrícula no
presente Curso, EXCLUSIVAMENTE, de forma presencial, no período de 17, 18 e 21 de novembro de 2022 das
08:h00min. às 12h00min., no endereço rua Antônio de Luna Freire, 146 (No Setor de Recursos Humanos),
Centro, Mari, estado da Paraíba, CEP 58.345-000, apresentando os seguintes documentos:

1. Requerimento de Matrícula (Disponível no local da inscrição), devidamente assinado;
2. Documento de identificação com foto (Ex: RG/ Carteira de Trabalho/ Habilitação/ Reservista);
3. CPF;
4. Título Eleitoral com quitação;
5. Comprovante de Residência;
6. Comprovação de Escolaridade Exigida ao Cargo (Diploma ou Certificado, acompanhado de
Histórico);
7. No caso específico para os candidatos-cursistas concorrentes ao cargo de Agente
Comunitário de Saúde: (Comprovar que reside na área da comunidade para a qual está concorrendo
no certame, desde a data da publicação do Edital Normativo Nº 001/2021-PMC/PB, de 12 de fevereiro de
2021).

Não será permitido o Requerimento de Matrícula de inscrição posterior a este prazo ou a juntada ou

substituição de quaisquer documentos extemporâneos.
Será desconsiderada a documentação que não preencher devidamente os requisitos da comprovação

e/ou que não estiver especificado neste Edital de Convocação, bem como não estiver de acordo com a Lei
Federal Nº 13.595/2018, de 05 de janeiro de 2018.

As relações dos candidatos-cursistas inscritos deferidos e indeferidos serão publicadas no dia 22 de
novembro de 2022, abrindo prazo de recurso para possíveis indeferimentos.

A relação dos candidatos-cursistas inscritos deferidos após o período de recurso será publicada no dia
25 de novembro de 2022.

Será eliminado do Concurso Público o candidato que deixar de efetuar a matrícula no Curso Introdutório
de Formação Inicial e Continuada; afastar-se do curso por qualquer motivo; não frequentar, no mínimo, 85%
(oitenta e cinco por cento) das horas-aula e não obtiver 60% (sessenta por cento) de aproveitamento na
avaliação teórica e prática do referido Curso.

O Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada será de 40 (quarenta) horas-aula a ser realizado
na cidade de Mari, estando sujeito a ser realizado no horário diurno e/ou noturno.

O candidato aprovado no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada receberá um Certificado
de Conclusão de Curso que servirá de requisito para a investidura no cargo.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Agente Comunitário de Saúde
(Micro Área 05: PSF – Barro Vermelho)

Nº Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

0008 1361134 SIMONE KELLY DA SILVA SANTOS

Agente Comunitário de Saúde
(Micro Área 54: PSF – Procanor)

Nº Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

0009 1361792 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA

0010 1354261 JEFFERSON DA SILVA MARQUES

Agente Comunitário de Saúde
(Micro Área 46: PSF – Silvino Costa)

Nº Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

0011 1657637 JAIR DO NASCIMENTO SILVA

Mari(PB), em 16 de novembro de 2022.

Comissão Especial do Concurso Público